Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereacdor Cristiano Vilas Boas

Rua Weêncesiau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG
E-mail: vereadorceristianoG&gmail.com

INDICAÇÃO Nº SSS/2020 — — CAMARA MUNICIPALDE MARIANA
Excelentíssimo Senhor; | Protocoladosobnº — 44 Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro / ENAA DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana = MG. EM E ºgjªºªdj Ss:49

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à presença

de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio Plenário a
seguinte medida de'interesse público,/a ser encaminhada aão Chefedo Poder Executivo
Municipal, para as devidas providências:

PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE EM FRENTE À ENTRADA DA CATEDRAL
NOSSA SENHORA APARECIDA, NA RUA DIAMANTINA, NO BAIRRO CABANAS

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a travessia de pedestres no local é
perigosa, causando transtornos aos,moradores da região,

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 27 de Agosto de 2020.

Atenciosamente,

—— ——
Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

CÁMARA MUNICIPAL UE MARIANA
APROVADO FOR UNANIMIDADE

LD L2
: ; Áçl

nte Secretáfio
/